
 

令和２年度愛媛県合同オーケストラ活動の中止について 

 

 皆様には、平素より当部門への活動について多大なる御理解と御協力を賜り、心より感

謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に関しましては、依然として今後の見通しが立たず、

各学校におきましても通常の教育活動、部活動ができない状況が続いております。当部門

では、年度当初に合同オーケストラの活動について御案内をしておりましたが、参加生徒

の安全を最優先に考慮した上で、本番へ向けて十分な活動が可能か慎重に協議してきた結

果、現在の状況では当面複数校合同の練習はできないものと判断し、今年度の活動を中止

することといたしました。活動を楽しみにされていた皆様には御迷惑をお掛けすることと

なり、大変申し訳ありません。 

 なお、今後の情勢を勘案しつつ、感染予防に配慮した形で弦楽器講習会が実施できない

か検討していく予定です。実施計画の参考といたしますので、参加申込書は御案内のとお

り、令和２年６月 19日（金）まで受け付けます。 

 

記 

 

 １ 令和２年度愛媛県合同オーケストラの活動を中止する 

(1)  器楽・管弦楽専門部実技講習会（計８回）を中止する 

(2)  第 34回愛媛県高等学校総合文化祭に参加しない 

 ２ 今後の情勢を勘案し、実施可能な状況になれば、弦楽器講習会を計画、実施する 

 

※ 今回の中止は合同オーケストラの活動のみです。愛媛県高等学校総合文化祭ならびに

器楽・管弦楽部門発表会の実施については、愛媛県高等学校文化連盟からの案内を御

確認ください。 

※ 参加申込書は大まかな人数の確認等に利用させていただきます。提出がなければ弦楽

器講習会が実施できた場合に参加できなくなる、というものではありませんが、状況

の把握に御協力いただきますようお願いいたします。 

 

 令和２年５月 15日             

愛媛県高等学校文化連盟器楽・管弦楽専門部 

 


